
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 117 

 
НИШ, 23. октобар  2024.  

Цена овог броја  280  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

 

 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА ЧЛАНОВЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 
1. 

 
На основу члана 24. став 1. тачка 7. Одлуке о месним заједницама на територији општине 

Житорађа („Службени лист Града Ниша“, бр. 36/2022 и 86/2022) и Упутства за спровођење избора за 
чланове Савета месних заједница на територији општине Житорађа, број 013-2146/2024 од 27.09.2024. 
године,  

Изборна комисија за спровођење избора за чланове савета месних заједница на територији 
општине Житорађа, на седници одржаној 21. октобра 2024. године, донела је 
 

 

 О Д Л У К У 

о допуни Одлуке о утврђивању образаца за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница  расписаних за 03. новембар 2024. године 

 
Члан 1. 

 
 ДОПУЊУЈЕ СЕ Одлука о утврђивању образаца за спровођење избора за чланове Савета месних 
заједница на територији општине Житорађа расписаних за 03. новембар 2024.године, број 013-2147/2024 
од 27.09.2024. године, у члану 2, након тачке 6), додају се следеће тачке: 
 

7) Решење о утврђивању збирне изборне листе листа са кандидатима за избор члана Савета 
месне заједнице (Образац СМЗ-7/2024); 

8) Гласачки листић за избор чланова Савета месне заједнице (Образац СМЗ-ГЛ-8/2024); 

9) Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије (Образац СМЗ-КЛ-9/2024); 

10) Записник о примопредаји изборног материјала пре гласања између изборне комисије и бирачке 
комисије (Образац СМЗ-ПП-ПГ-10/2024); 

11) Записник о раду бирачке комисије на спровођењу гласања и утврђивању резултата гласања за 
избор чланова Савета месне заједнице (Образац СМЗ-11/2024); 

12) Записник о примопредаји изборног материјала после гласања између бирачке комисије и 
изборне комисије (Образац СМЗ-ПП-РГ-12/2024); 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

13) Уверење о избору за члана Савета месне заједнице (Образац СМЗ-13/2024). 

14) Записник о раду Изборне комисије на утврђивању резултата гласања на изборима за Савете 
месних заједница на територији општине Житорађа (Образац СМЗ-РГ-14/2024); 

 15) Контролни формулар за проверу логичко-рачунске исправности резултата гласања на 
гласачком месту (Образац СМЗ-15/2024); 

16) Евиденција о присуству чланова и заменика чланова бирачке комисије на бирачком месту на 
изборима Савета месне заједнице (Образац СМЗ-16/2024); 

17) Решење о одређивању бирачких места на територији општине Житорађа на спровођењу 
гласања за Савете  месних заједница, расписане за 22.мај 2022.године (СМЗ-17/2024) 

       18) Одлука о коначним резултатима гласања на изборима за Савете месних заједница 
(Образац СМЗ-18/2024); 

19) Пријава домаћих посматрача за посматрање рада органа за спровођење избора за Савете 
месних заједница (СМЗДП-1/2024); 

20) Списак представника домаћих посматрача  који се пријављују за акредитацију за посматрање 
рада органа за спровођење избора за Савете месних заједница (СМЗДП-2/2024); 

21) Пријава страних посматрача за посматрање рада органа за спровођење избора за Савете 
месних заједница (СМЗСП-1/2024); 

22) Списак представника страних посматрача  који се пријављују за акредитацију за посматрање 
рада органа за спровођење избора за Савете месних заједница (СМЗСП-2/2024) и  

23) Образац предлога за именовање чланова бирачких комисија (СМЗБК-1/2024). 
Обрасци су саставни део ове одлуке. 
 
 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у „Службеном листу Града Ниша“ и 
на веб-презентацији општине Житорађа. 

 
Број:013-2309/2024 
У Житорађи, 21.10.2024. године 

 
 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Милена Јовановић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
23. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 3 
 

 
 

 

Образац СМЗ-7/2024 
 

На основу члана 39. Одлуке о месним заједницама општине Житорађа  („Службени лист Града 
Ниша‟, број:36/2022 и 86/2022) и члана 23.Упутства за спровођење избора за чланове Савета месне 
заједнице, на изборима расписаним за 03.новембар 2024.године,  

Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници одржаној 
__.__.____. године,  донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ЛИСТА СА КАНДИДАТИМА 

ЗА ИЗБОР ЧЛАНА САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

____________________ 
 

1. Утврђује се Збирна Изборна листа листа са кандидатима за избор члана Савета месне 
заједнице _____________________ и то: 

 
 

Ред. 
број 

Име и презиме 
Година  
рођења 

Занимање 
Пребивалиште и  

адреса становања 

Назив изборне листе и носиоца изборне листе уколико је одређен 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

 
(унети све проглашене изборне листе са списком свих кандидата према редоследу њиховог 

проглашења) 
 
 
 2.Ово решење објавити у („Службеном листу  Града Ниша'', на огласној табли Месне заједнице 
__________________ и на званичној интернет презентацији општине Житорађа. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Oпштина Житорађа 
Изборна комисија за спровођење избора 
за чланове Савета месне заједнице 
Број: _____________ 
Датум: __.__.____. године 

      ПРЕДСЕДНИЦА  
   

                                     
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
Образац СМЗ-ГЛ-8/2024 

 
 

 

Г Л А С А Ч К И   Л И С Т И Ћ 

 

 

ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

____________________________ 

(назив месне заједнице) 

 

03.НОВЕМБРА 2024. ГОДИНЕ 

 
 
 

ГЛАСА СЕ САМО ЗА ЈЕДНУ ИЗБОРНУ ЛИСТУ ЗАОКРУЖИВАЊЕМ РЕДНОГ БРОЈА ИСПРЕД 
НАЗИВА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ЗА КОЈУ СЕ ГЛАСА ИЛИ ЗАОКРУЖИВАЊЕМ НАЗИВА ЛИСТЕ 

 
 
 
 

1._____________________________________________________________________________ 
                    (назив изборне листе, са именом и презименом носиоца изборне листе, ако је одређен) 
1._____________________________________________________ 
      (име и презиме првог кандидата са те изборне листе) 

 
(на исти начин унети редне бројеве и називе свих проглашених изборних листа и првих кандидата на, 
изборним листама, истим редоследом као на збирној изборној листи) 
 
 
 
 
 

М. П. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
23. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 5 
 

 
 

 

Образац СМЗ-КЛ-9/2024 
 
 

 

К О Н Т Р О Л Н И   Л И С Т 

ЗА ПРОВЕРУ ИСПРАВНОСТИ ГЛАСАЧКЕ КУТИЈЕ  

 
 

 За гласање на изборима за чланове Савета месне заједнице _________________, расписаним за 

03.новембар 2024. године, бирачка комисија на бирачком месту број ____ у Месној заједници 

________________  примила је кутију за гласање.  

Провером је, у присуству бирача који је први дошао на бирачко место број ____, 
______________________________________, уписаног у извод из бирачког списка 
 (име и презиме бирача) 

за гласање на изборима за за чланове Савета месне заједнице _________________, под редним бројем 

____, утврђено да је гласачка кутија исправна, празна и погодна да обезбеди сигурност и тајност 

садржине гласачких листића. 

У _______________, ________________, ____________,  
 (место)  (дан, месец, година) (време) 

 БИРАЧ КОЈИ ЈЕ ПРВИ ДОШАО БИРАЧКА КОМИСИЈА 
 НА БИРАЧКО МЕСТО 
 

_______________________ 1. __________________________________ 
 (потпис) (име и презиме и потпис председника) 
 

_______________________   2. __________________________________ 
 (име и презиме) (име и презиме и потпис члана) 
 

  3. _________________________________ 
  (име и презиме и потпис члана) 
 
   
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Образац СМЗ-ПП-ПГ-10/2024 
 

З А П И С Н И К 

 О ПРИМОПРЕДАЈИ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА ПРЕ ГЛАСАЊА  

ИЗМЕЂУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ И БИРАЧКЕ КОМИСИЈЕ  

1. Изборна комисија предаје бирачкој комисији на бирачком месту број ______ на подручју Месне 
заједнице ________________________, следећи изборни материјал: 

 
1) Збирну изборну листу,   
2) Извод из Решења о одређивању бирачких места, 
3) Извод из бирачког списка 
4) Решење о образовању бирачке комисије, 
5) Извод из бирачког списка по коме ће гласати бирачи на бирачком месту, 
6) _______ гласачких листића за гласање бирача по изводу из бирачког списка, 
7) Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије, 

  8)  Образац Записника о раду бирачке комисије на спровођењу гласања и утврђивању 
резултата гласања за избор чланова Савета месне заједнице, 

   9) Извод из Упутства за спровођење избора за чланове савета месних заједница на територији 
општине - Правила о раду бирачких комисија, 
 
2. Општинска управа предала је бирачкој комисији: 

1) гласачку кутију, 
2) два сета паравана за обезбеђивање тајности гласања, 
3) врећу за одлагање изборног материјала, 
4) прибор за писање, 
5) прибор за печаћење гласачке кутије и другог изборног материјала (печат и печатни восак), 
6) коверте за одлагање гласачких листића, 
7 овлашћења посматрача за праћење рада бирачких комисија, 
8) Образац евиденције о присуству чланова и заменика чланова бирачке комисије на бирачком 

месту, 
3. Бирачка комисија је примила изборни материјал назначен у тачки 1. и тачки 2. овог записника, 
изузев изборног материјала из подтачке  _____________________. 
4. Записник је сачињен у два истоветна примерка, од којих је један код Изборне комисије, а други код 
бирачке комисије. 
У ___________________, ___________________ у _________ часова. 
 (место) (датум) 

 Председник бирачке комисије За Изборну комисију 
1. _______________________ ______________________ 
 (потпис) (потпис) 
 _______________________ ______________________ 
 (име и презиме) (име и презиме) 
 
 
 Присутни чланови бирачке комисије: За Општинску управу 
 
 2. ________________________ _______________________ 
  (потпис) 

 
 3. ________________________ _______________________ 
  (име и презиме) 
 
  
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
23. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 7 
 

 
 

 

 
Образац СМЗ-11/2024 

 
 
 
 

З А П И С Н И К 

О РАДУ БИРАЧКЕ КОМИСИЈЕ НА СПРОВОЂЕЊУ ГЛАСАЊА 

И УТВРЂИВАЊУ РЕЗУЛТАТА ГЛАСАЊА 

ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

__________________________ 

 

1. Бирачка комисија за бирачко место број ____, _____________________________________                                         

                                                                                                         (назив бирачког места) 

Састала се на дан _________________. године, у __________ часова. 

                                                                    
1.1. Присутни су следећи чланови и заменици чланова бирачке комисије: 
 - _____________________________________, председник 
 -  _____________________________________, заменик председника 
 - _____________________________________, члан 
 - _____________________________________, заменик члана 
 - _____________________________________, члан 
 - _____________________________________, заменик члана 
2.  Пре отварања бирачког места, бирачка комисија је проверила и утврдила: 

2.1. да на бирачком месту нема истакнутог  изборног пропагандног материјала кандидата, 

2.2. да је просторија у којој ће се гласати уређена и да је обезбеђена тајност гласања, 

2.3а да је од Изборне комисије примљен потпун и исправан изборни материјал који је потребан за спровођење 

гласања на бирачком месту. 

2.3б да је од Изборне комисије примљен изборни материјал, чијом провером је утврђено да недостаје: 
__________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
о чему је бирачки одбор одмах обавестио Изборну комисију

1
. 

3.  Бирачка комисија је отворила бирачко место у __________ часова. 

4. Бирачка комисија је проверила исправност гласачке кутије у присуству бирача који је први   
       дошао на бирачко место _________________________________________, уписаног у извод      
       из бирачког списка за гласање на изборима за члана Савета месне заједнице  
       _________________,  под редним бројем ____. 
 

Пошто је утврђено да је гласачка кутија исправна и празна, контролни лист, који су потписали чланови 

бирачке комисије и бирач који је први дошао на бирачко место, убачен је у гласачку кутију, која је одмах 

запечаћена у присуству првог бирача, након чега је почело гласање. 

                                                                 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

5.  Уз помоћ другог лица (помагача) гласало је ________ бирача, уписаних у извод из бирачког списка под 
редним бројевима _______________________________________________. 
 
6.  Гласање се све време одвијало у потпуно реду. 
 
7.  За време гласања десило се:  

(Навести догађаје који су били од утицаја на гласање, а нарочито разлоге и трајање евентуалног прекида 
гласања. Шири опис, уколико је потребан, дати у посебном прилогу који је саставни део овог записника 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

8.  На бирачком месту НИСУ БИЛИ присутни домаћи и/или страни посматрачи. 

9.  На бирачком месту БИЛИ СУ присутни домаћи и/или страни посматрачи следећих организација: 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________. 

10.  Бирачко место је затворено и гласање закључено у __________ часова. 

11.  После затварања бирачког места, бирачка комисија је приступила утврђивању резултата  
        гласања на следећи начин: 
11.1. утврдила је број неупотребљених гласачких листића, 

11.2. утврдила је укупан број бирача који су гласали, пребројавањем заокружених редних бројева у изводу из 
бирачког списка и евентуалном списку накнадних промена у бирачком; 

11.3.  отворила је гласачку кутију, у којој ЈЕ ПРОНАШЛА – НИЈЕ ПРОНАШЛА контролни лист; 

11.4. приступила је одвајању важећих гласачких листића од неважећих и утврдила број неважећих гласачких 
листића; 

11.5. утврдила је број важећих гласачких листића и број гласова који је добио сваки кандидат за члана Савета 
месне заједнице. 
 
12. После пребројавања, неупотребљени гласачки листићи, неважећи гласачки листићи и важећи гласачки 

листићи стављени су у посебне коверте које су потом запечаћене. 

13.  Бирачка комисија је утврдила да су на бирачком месту  _______, МЗ ___________________ 
 резултати гласања следећи: 

13.1. да је према изводу из бирачког списка и евентуалном списку накнадних промена у бирачком списку  

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА ......................…………………………………      ___________; 

 (број) 

13.2. да је ПРИМЉЕНО гласачких листића ………………………………………    ___________; 
 (број) 

13.3. да је НЕУПОТРЕБЉЕНИХ гласачких листића ……………………………..    ___________; 
 (број) 

13.4. да је укупно БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ (заокружени редни бројеви у изводу  

  из бирачког списка .........................................................................…………...…. ___________; 
 (број) 

13.5. да је број ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА који се налазе у гласачкој кутији.............___________; 
 (број) 



  

 
 
 
 
 
23. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 9 
 

 
 

 

13.6. да је број НЕВАЖЕЋИХ гласачких листића ……………………………...........___________; 
 (број) 

13.7. да је број ВАЖЕЋИХ гласачких листића …………………………………….....___________; 
 (број) 

13.8. да је број ГЛАСОВА који је добио СВАКИ КАНДИДАТ: 

 

 

Редни 
број 

Име и презиме кандидата 
Број гласова 

који је добила 
изборна листа 

1.   

2. 
(Навести све изборне листе, према њиховом редоследу на гласачком 

листићу) 
 

14. Чланови бирачке комисије НИСУ ИМАЛИ примедбе на поступак спровођења гласања на   бирачком месту. 
15. Примедбе на поступак спровођења гласања на бирачком месту имали су следећи чланови бирачке комисије: 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(примедбе навести у посебном прилогу који је саставни део овог записника) 

16.  Закључено је да се први примерак овог записника, са изборним материјалом, одмах достави Изборној 

комисији за шта су одређени председник и следећи чланови бирачке комисије : 

___________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________. 

17.  Бирачка комисија је други примерак овог записника одмах истакла на бирачком месту. 

18.     Бирачка комисија је са радом завршила __.__.____. године у __________ часова. 
 

 

 

БИРАЧКА КОМИСИЈА: 

1)  ___________________________________                                      ________________________ 
               Име и презиме председника,                  Потпис 

2)  ___________________________________                                      ________________________ 
       Име и презиме заменика председника,                              Потпис 

3)  ___________________________________                                      ________________________ 
                  Име и презиме члана,                            Потпис 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
 

Образац СМЗ-ПП-РГ-12/2024 
 
 

 

З А П И С Н И К 

 О ПРИМОПРЕДАЈИ ИЗБОРНОГ МАТЕРИЈАЛА ПОСЛЕ ГЛАСАЊА ИЗМЕЂУ БИРАЧКЕ 

КОМИСИЈЕ И ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

 
1. Бирачка комисија за бирачко место број _____ у Месној заједници 

____________________________, предаје Изборној комисији следећи изборни материјал: 
 

1) први примерак Записника о раду бирачке комисије на спровођењу гласања и  
утврђивању резултата гласања за избор чланова Савета месне заједнице, 
2) извод из бирачког списка по коме су гласали бирачи на бирачком месту, 
3) запечаћени коверат у којем је контролни лист за проверу исправности гласачке  

кутије, 
      4) запечаћени коверат у који су стављени неупотребљени гласачки листићи, 

       5) запечаћени коверат у који су стављени неважећи гласачки листићи, 
       6) запечаћени коверат у који су стављени важећи гласачки листићи, 
 
2. Изборна комисија је примила изборни материјал назначен у тачки 1. подтачка 1) до 6) записника, 
изузев изборног материјала из подтачке __________________________. 
 
3. Бирачка комисија предала је Општинској управи: 

1) гласачку кутију, 
2) попуњен образац евиденције о присуству чланова и заменика чланова бирачке комисије на 

бирачком месту. 
 
4. Овај записник је сачињен у два истоветна примерка, од којих је један код Изборне комисије, а 
други код бирачке комисије. 
 
У ___________________, ___________________ у _________ часова. 
 (место) (датум) 
  
Председник бирачке комисије Изборна комисија 
1. ___________________________ __________________________ 
                   (потпис)    (потпис) 
___________________________ __________________________ 
              (име и презиме) (име и презиме) 
  
Присутни чланови бирачке комисије: За Општинску управу 
  
2. _______________________ ______________________ 
               (име и презиме)                                                                                         (потпис) 
 
3. _______________________ ______________________ 
                (име и презиме) 
                                                                                                                       (име и презиме) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
23. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 11 
 

 
 

 

 
 

Образац СМЗ-13/2024 
 
 
 

У В Е Р Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗА ЧЛАНА САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

______________________________  
 
 
 
 

Потврђује се да је ______________________________________________, рођен/а                                                                            
(име и презиме) 

________________,  ___________________, _______________________________, 
     ( датум рођења)  (занимање)                       (пребивалиште и адреса стана)                                             
 
                                            
Изабран/а за члана Савета месне заједнице _____________________, на изборима одржаним __.__.____. 
године. 
  
 
 
Република Србија 
Општина _____________ 
Изборна комисија за спровођење избора  
за чланове Савета месних заједница 
Број: _________________ 
Датум: __.__.____. године 
 

 
 

 
 
 ПРЕДСЕДНИЦА 
 
 ______________________ 
                                                  (М.П.)                                                (потпис) 
 ______________________ 
 (име и презиме)  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
Образац СМЗ-РГ-14/2024 

 
 

 

ЗАПИСНИК О РАДУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ НА УТВРЂИВАЊУ РЕЗУЛТАТА ГЛАСАЊА 

НА ИЗБОРИМА ЗА САВЕТЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА ОДРЖАНИХ __. ______________ _____. 

ГОДИНЕ 

 

Резултати гласања на изборима за Савете месних заједница на бирачком месту број ________ у општини 
Житорађа, одржаним __. __________ ____. године, су следећи: 

 

1. Број бирачког места на којме је обављено гласање  

2.  
Укупан број гласача уписаних у изводе из бирачког списка, 
евентуалне спискове накнадних промена у бирачком списку  

 

3.  Укупан број гласача који је гласао  

4. Укупан број гласачких листића примљених на бирачким местима  

5. Укупан број неупотребљених гласачких листића  

6. 
Укупан број употребљених гласачких листића (укупан број 
гласачких листића који се налазио у гласачким кутијама) 

 

7. Укупан број неважећих гласачких листића  

8. Укупан број важећих гласачких листића  

9. 
Укупан број гласова који је добила свака проглашена изборна 
листа (навести све изборне листе са гласачког листића) 

 

 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА САВЕТЕ 
МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 
 ПРЕДСЕДНИК 

 М.П. ____________________ 
 (потпис) 

 ____________________ 
 (име и презиме) 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
23. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 13 
 

 
 

 

 

Образац СМЗ-15/2024 

 
  ИЗБОР САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

         
                                                                                                                           _______________________ 

                                                                                                                             (датум одржавања избора) 
ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
Изборна комисија за спровођење избора за 
Савете месних заједница                        
 
 

КОНТРОЛНИ ФОРМУЛАР 

ЗА ПРОВЕРУ ЛОГИЧКО-РАЧУНСКЕ ИСПРАВНОСТИ 

РЕЗУЛТАТА ГЛАСАЊА НА ГЛАСАЧКОМ МЕСТУ 

 
ВАЖНО: Овај формулар се попуњава пре него што се резултати гласања упишу  

у Записник о раду бирачке комисије (Образац СМЗ-11/2024) 

Број гласачког места: __________ 

Назив општине/града /завода / стране државе:  

_________________________________Ж И Т О Р А Ђ А________________________________ 

 

13.1. 

УКУПНО УПИСАНИХ ГЛАСАЧА:  

 (премаизводуизбирачкогсписка, евентуалном спискунакнаднихпромена у 
бирачкомсписку и евентуалномпосебномизводу за гласање лица у Војсци 
Србије) 

13.2. БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 
 

13.3. БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 
 

13.4. 
БРОЈ ГЛАСАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводуизбирачкогсписка, евентуалном списку 
накнадних промена у бирачком списку) 

 

13.5. 
БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића)  

13.6. БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 
 

13.7. БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 

13.8. БРОЈ ГЛАСОВА КОЈИ СУ ДОБИЛЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА: 

редни 
број 

листе 
Назив изборне листе са списком кандидата 

број гласова 
који је 

освојила 
свака од 

листа 

 

 

 

1. 
 

Навести називе свих изборних листа према редоследу на гласачком листићу 
 

  

УПУТСТВО за логичко-рачунску контролу утврђених резултата гласања унетих у овај 
формулар 
 

Рачунско слагање података о гласачима 

Укупан број гласача који су гласали (рубрика 13.4.) једнак је броју гласача који су заокружени у изводу из 
бирачког списка, у списку накнадних промена у бирачком списку, ако је достављен уз извод из бирачког 
списка. 

Укупан број гласача који су гласали (рубрика 13.4.) може битисамо једнак или мањи од броја гласача 
уписаних у извод из бирачког списка и списак накнадних промена у бирачком списку (рубрика 13.1.). 

Рачунско слагање података о гласачима и гласачким листићима 

Број гласачких листића који се налазе у гласачкој кутији (број употребљених гласачких листића - рубрика 
13.5.) може бити само једнак или мањи од броја гласача који су гласали (рубрика 13.4.). 

Број примљених гласачких листића (рубрика 13.2.) треба да буде једнакзбиру: броја неупотребљених 
гласачких листића (рубрика 13.3.) и броја гласача који су гласали (рубрика 13.4.). 

Рачунско слагање података о гласачким листићима и гласовима 

Број гласачких листића који се налазе у гласачкој кутији (број употребљених гласачких листића - рубрика 
13.5.) треба да буде једнак збиру: броја неважећих гласачких листића (рубрика 13.6.) и броја важећих 
гласачких листића (рубрика 13.7.). 

Број важећих гласачких листића (рубрика 13.7.) треба да буде једнак збиру бројева гласова које су 
добиле све пријављене листе (табела у рубрици 13.8.). 

Рачунско слагање података о гласачким листићима 

Број гласачких листића у гласачкој кутији (рубрика 13.5.) мора да буде једнак збиру броја важећих 
гласачких листића (рубрика 13.7.) и броја неважећих гласачких листића (рубрика 13.6.). 

Број примљених гласачких листића (рубрика 13.2.) може да буде само једнак или мањи од збира броја 
неупотребљених гласачких листића (рубрика 13.3.) и броја гласачких листића у гласачкој кутији (рубрика 
13.5.). 
 

НАПОМЕНА 1:Број укупно уписаних гласача (рубрика 13.1.) обавезно треба да буде уписан.Обратити 
пажњу на то да се приликом утврђивања укупног броја уписаних гласачаузме у обзир и евентуални 
списакнакнадних промена у бирачком списку. У случају да уз извод из бирачког списка постоји и списак 
накнадних промена у бирачком списку, обратити пажњу да ли у том списку постоје само уписи или само 
брисања или и уписи и брисање гласача из бирачког списка. 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
23. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 15 
 

 
 

 

Образац СМЗ-15/2024 

НАПОМЕНА 2: Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије се не сме убрајати у гласачке 
листиће. 

НАПОМЕНА 3: У случају да нека бирачка комисија залепи један гласачки листић на гласачку кутију, тај 
гласачки листић након гласања треба да се уброји међу неупотребљене гласачке листиће. 

 

УПУТСТВО за поступање након логичко-рачунске контроле исправности резултата унетих у овај 
формулар 

1. Ако се логичко-рачунскомконтроломутврди да су подаци о резултатима гласања (рубрике 13.1. до 
13.8. овог формулара) исправни, те податке треба ЧИТКО преписати у Записник о раду бирачке 
комисије (Образац СМЗ-11/2024). 

• Ако се логичко-рачунском контролом утврди да у подацима о резултатима постоје грешке,треба 

поново извршити логичко-рачунску контролу, па ако и даље има грешака,треба поново утврдити 

резултате гласања. 

• Уколико се неки податак из рубрика од 13.1. до 13.8. овог формулара погрешно препише у 

Записник о раду гласачког одбора,тај податак НЕ ТРЕБА ПРЕПРАВЉАТИ, већ га треба 

прецртати и поред њега уписати исправан. Особа која је извршила корекцију треба да се 

потпише поред исправног податка. 

Најчешће формалне неправилности у Записнику о раду бирачке комисије 

• Није потписан од стране ниједног члана бирачке комисије. 
• Није потпун– недостаје нека страна. 
• Записник је копија/фотокопија(оба примерка записника који се предају су копија/фотокопија). 
• Записник је имао исправку (рубрике од 13.1. до 13.8) поред које није било потписа, како би се 

видело ко је исправку извршио. 

Како треба да изгледа исправно попуњен и уредан Записник о раду гласачког одбора 

• Све тачке и рубрике Записникатреба да буду попуњене. 

• Ако поједине рубрике Записника немају податке за уписивање, уписује се нула („0“) или 

повлака („-“). 

• Записник мора бити читко попуњен 

• Записник нема логичко-рачунску грешку. 

• Записник је потписан од стране чланова бирачке комисије. 

• Записник је потпун–има све потребне стране. 

• Један записник је оригинал,други је копија. 

• Записник је имао логичко-рачунску исправку поред које стоји потпис лица које је исправку 
извршило. 

 

АКО ГЛАСАЧКИ ОДБОР ИМА БИЛО КАКВУ ДИЛЕМУ ОКО УТВРЂИВАЊА РЕЗУЛТАТА ИЗ ОВОГ 
КОНТРОЛНОГ ФОРМУЛАРА, ОБАВЕЗНО ТРЕБА ДА СЕ КОНСУЛТУЈЕ СА ИЗБОРНОМ КОМИСИЈОМ 
ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Образац СМЗ-16/2024 
 

 
 

                                                                                                        

 

Е В И Д Е Н Ц И Ј А 

О ПРИСУСТВУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА БИРАЧКЕ КОМИСИЈЕ НА 

БИРАЧКОМ МЕСТУ НА ИЗБОРИМА САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 
 
На бирачком месту број_____ у општини/ граду/заводу за извршење кривичних санкција/страној 
држави________________________________________________ 
                                                                  (назив општине/града/завода/стране државе) 
 
 

                                                              (назив бирачког места) 
 
 
Током спровођења гласања на изборима за Савете месних заједница били су присутни следећи чланови 
и заменици чланова бирачких комисија: 
 

1.________________________________________     __________________________________ 
(име и презиме председника бирачке комисије)                          (потпис преседника бирачке комисије) 

 
2.____________________________________________     ________________________________________ 

(име и презиме члана бирачке комисије)                                 (потпис члана бирачке комисије) 
 

3.___________________________________________     _________________________________________ 
(име и презиме члана бирачке комисије)                                 (потпис члана бирачке комисије) 

 
 
 
 

 
У__________________________, дана______________2024. године 
                         (место)                                   (датум) 
 
 

ПРЕДСЕДНИК БИРАЧКЕ КОМИСИЈЕ  
 

_______________________________ 
 (потпис)                     

_______________________________ 
                                                                                                                                 (име и презиме)                       
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
23. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 17 
 

 
 

 

Образац СМЗ-17/2024 

 На основу члана 42. Одлуке о месним заједницама на територији општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша‟, бр.36/2022 и 86/2022),  у вези са Одлуком Скупштине општине Житорађа о 
расписивању избора за чланове Савета Месних заједница, број: 013-2111/2024-01 од 23.септембра 
2024.године, члана 31 и 32 Упутства за спровођење избора за савете месних заједница на територији 
општине Житорађа, број:013-2146/2024 од 27.09.2024.године, Изборна комисија за спровођење избора за 
чланове Савета Месних заједница на територији општине Житорађа, на седници одржаној 
__________.године, доноси  

 

РЕШЕЊЕ 

О ОДРЕЂИВАЊУ БИРАЧКИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

ЗА ГЛАСАЊЕ НА ИЗБОРИМА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

РАСПИСАНИМ ЗА 22. МАЈ 2022. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

За гласање на изборима за чланове Савета Месних заједница, расписаним за 03.новембар 2024. године, 
одређује се _____ бирачких места на територији општине Житорађа, и то: 
 

Ред. 

бр. 
НАЗИВ БИРАЧКОГ МЕСТА АДРЕСА БИРАЧКОГ МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА 

БИРАЧКО МЕСТО 

(улица, кућни број, село, заселак, 

насеље) 

1    

2    

 

 

Члан 2. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Ниша‟ и интернет 
презентацији општине Житорађа. 

 

Број: 013-_________/________ 

У Житорађи, дана ____.____.2024. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 
ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
 

М.П,                         Милена Јовановић 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
Образац СМЗ-РГ-18/2024 

 
 На основу члана 56. Статута општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број:27/2019), 
члана 24.став 1.тачка 10. Одлуке о месним заједницама на територији општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, број:36/2022 и 86/2022) и члана 81. Упутства за спровођење избора за Савете месних 
заједница, број:013-2146/2024 од 27.септембра 2024.године,  

 Изборна комисија општине Житорађа за спровођење избора за Савете месних заједница, на 
седници одржаној __. ____ ____. године, утврдила је 

 

ОДЛУКУ О КОНАЧНИМ 

РЕЗУЛТАТИМА ГЛАСАЊА НА ИЗБОРИМА ЗА САВЕТЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

ОДРЖАНИХ __. _____ _____. ГОДИНЕ 
 

 1. Резултати гласања на изборима за Савете месних заједница, одржаним __. __________ ____. 
године, на гласачким местима су следећи: 

1. Број бирачког места на којме је обављено гласање  

2.  
Укупан број гласача уписаних у изводе из бирачког списка, евентуалне 
спискове накнадних промена у бирачком списку  

 

3.  Укупан број гласача који је гласао  

4. Укупан број гласачких листића примљених на бирачким местима  

5. Укупан број неупотребљених гласачких листића  

6. 
Укупан број употребљених гласачких листића (укупан број гласачких 
листића који се налазио у гласачким кутијама) 

 

7. Укупан број неважећих гласачких листића  

8. Укупан број важећих гласачких листића  

9. 
Укупан број гласова који је добила свака проглашена изборна листа 
(навести све изборне листе са гласачког листића) 

 

 2. Укупни резултати гласања на изборима за Савете месних заједница на територији општине 
Житорађа, одржаним __. __________ ____. године, на гласачким местима су следећи: 

1. Број бирачких места на којима је обављено гласање  

2.  
Укупан број гласача уписаних у изводе из бирачког списка, 
евентуалне спискове накнадних промена у бирачком списку  

 

3.  Укупан број гласача који је гласао  

4. Укупан број гласачких листића примљених на бирачким местима  

5. Укупан број неупотребљених гласачких листића  

6. Укупан број употребљених гласачких листића (укупан број  



  

 
 
 
 
 
23. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 19 
 

 
 

 

гласачких листића који се налазио у гласачким кутијама) 

7. Укупан број неважећих гласачких листића  

8. Укупан број важећих гласачких листића  

9. 
Укупан број гласова који је добила свака изборна листа (навести 
све изборне листе са гласачког листића) 

 

 3. Ову одлуку доставити Скупштини општине Житорађа и објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

Број:013-_________/2024 

У Житорађи, дана __. ____________ 2024. године  

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА САВЕТЕ 
МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 
 ПРЕДСЕДНИЦА 

 М.П. ____________________ 
 (потпис) 

 ____________________ 
 (име и презиме) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
Образац СМЗ-ДП-1/2024 

 
 
 
 

П Р И Ј А В А 

ДОМАЋЕГ ПОСМАТРАЧА 

ЗА ПОСМАТРАЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА САВЕТЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

РАСПИСАНИХ ЗА 3. НОВЕМБАР 2024. ГОДИНЕ 

 
Удружење 
______________________________________________________________________________________
_ 
            (назив удружења) 
 
______________________________________________________________________________________
__________________________________                                                          
(седиште и адреса удружења) 
 
______________________________________________________________________________________

__________________________________ 
(контакт телефон, адреса за пријем електронске поште) 

 
 
подноси пријаву за посматрање рада: 

 

1 Изборне комисије за избор савета месних заједница 
Општине Житорађа 

 

2 Бирачких комисија  

                            (напомена: означити у рубрици десно орган за који се подноси пријава) 
 
 
У _________________, __________________ 
(место)                      (дан, месец и година) 
 

 
                                                                                                              Заступник  

 _______________________ 
 (потпис) 

  _______________________ 

                                                                                                         (име и презиме) 

 
 
 
НАПОМЕНА: Уз пријаву се прилаже списак представника домаћег посматрача, у писменој и 
електронској форми, на прописаном обрасцу. 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
23. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 21 
 

 
 

 

Образац СМЗ-ДП-2/2024 

 

С П И С А К 

ПРЕДСТАВНИКА ДОМАЋЕГ ПОСМАТРАЧА КОЈИ СЕ ПРИЈАВЉУЈУ ЗА ЗА 

ПОСМАТРАЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА САВЕТЕ МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА  

РАСПИСАНИХ ЗА 03.НОВЕМБАР 2024. ГОДИНЕ 

 

Удружење _______________________________________________________________ 

(назив удружења) 

пријављује следећа лица за посматрање рада изборне комисије у поступку за спровођење избора за Савете 

месних заједница расписаних за 03.новембар 2024. године: 

Ред. 

број 
Име и презиме ЈМБГ 

Број личне карте и орган који је 

издао личну карту 

1.    

(навести сва лица, према одредницама из ове табеле) 

У ________________, __________________  
 (место)  (дан, месец и година) 

 Заступник  

 _______________________ 
 (потпис) 

  _______________________ 

 (име и презиме) 

НАПОМЕНА: Списак се обавезно доставља у писменој и електронској форми, тако да списак у оба 

облика буде истоветан. 

 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 

Образац СМЗ-СП-1/2024 

 

П Р И Ј А В А 

СТРАНОГ ПОСМАТРАЧА  

ЗА ПРАЋЕЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА  

ЗА САВЕТЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  

РАСПИСАНИХ ЗА 03.НОВЕМБАР 2024. ГОДИНЕ 

_________________________________________________________________________ 

(назив међународне и стране организације или удружења, односно стране државе) 

__________________________________________________________________________________ 

(седиште и адреса подносиоца пријаве) 

__________________________________________________________________________________ 

(контакт телефон и адреса за пријем електронске поште) 

подноси пријаву за праћење рада: 

1.  Изброних комисија за изборе савета МЗ  

2. Бирачких комисија  

 

У ___________________, ___________________  

     (место)  (дан, месец и година) 

                                                                                                          Заступник 
 

                                                                                   _______________________________ 
                                                                                                               (потпис) 

 
                                                                                                     

_______________________________________ 
                                                                                                         (име и презиме) 

 

                                                                                                            

НАПОМЕНА 1: Уз пријаву се доставља списак представника страног посматрача, као и списак 
евентуалних преводилаца, на Обрасцу СМЗ-СП-2/2024. 

 



  

 
 
 
 
 
23. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 23 
 

 
 

 

 
 

Образац СМЗ-СП-2/2024 
 
 

 

С П И С А К 

ПРЕДСТАВНИКА СТРАНОГ ПОСМАТРАЧА КОЈИ СЕ ПРИЈАВЉУЈУ ЗА 

АКРЕДИТАЦИЈУ 

ЗА ПРАЋЕЊЕ РАДА ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 

ЗА САВЕТЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  

РАСПИСАНИХ ЗА 03.НОВЕМБАР 2024. ГОДИНЕ 

 
 
 

______________________________________________________________________________ 
(назив међународне и стране организације или удружења, односно стране државе) 

 
пријављује следећа лица за праћење рада органа за спровођење избора за Савете  месних заједница 
расписаних за 03.новембар 2024. године: 
 

Р.бр. Име и презиме Број путне исправе и 
држава која је издала 

путну исправу 

Подручје посматрања* 

1    

(навести сва лица, према одредници из табеле) 
 
 

У пратњи наведених лица биће следећи преводиоци: 
 

Р.бр. Име и презиме Број путне исправе и држава која је издала путну 
исправу или ЈМБГ** 

1   

(навести сва лица, према одредници из табеле) 
 
У _________________, __________________ 
                   (место)                      (дан, месец и година) 
 

                                                                                                        Заступник 
 

                                                                                   _______________________________ 
                                                                                                         (потпис) 

 
 

                                                                                                     
_______________________________________ 

                                                                                                        (име и презиме) 
 

 
НАПОМЕНА 1: Уз списак се достављају и фотокопије прве стране путне исправе пријављених 
представника посматрача, односно преводилаца- страних држављана. 
НАПОМЕНА 2: Списак се обавезно доставља у писменој и електронској форми, тако да у оба облика 
буде истоветан. 
*за лица која се пријављују за праћење рада  изборне комисије уписати  комисија за избор савета МЗ, 
за лица која се пријављују за праћење рада бирачких комисија уписати БК. 
** у зависности од тога да ли је преводилац страни или држављанин Републике Србије 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
Образац СМЗ-БК-1/2024 

 
 
 

     

 
ОПШТИНА ЖИТОРАЂА              

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ОДБОРНИЧКА ГРУПА __________________________ 

             (назив одборничке групе) 

 

ПРЕДЛОГ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА БИРАЧКИХ КОМИСИЈА 

 

Број 
БМ 

Функција Име и 
презиме 

ЈМБГ Место 
пребивалишта 

Адреса 
пребивалишта 

Број 
телефона 

Адреса за 
пријем 

електронске 
поште 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

(

п

о

т

п

и

с

) 

 
                                                                                                                        ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ 

 
_____________________________ 

                                                                                                                       (име и презиме) 

_____________________________ 

                                                                                                                 (потпис) 

( 

 



  

 
 
 
 
 
23. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 25 
 

 
 

 

 2. 

 

 
Образац СМЗ-7/2024 

 
На основу члана 39. Одлуке о месним заједницама општине Житорађа  („Службени лист града 

Ниша‟, број:36/2022 и 86/2022) и члана 23.Упутства за спровођење избора за чланове Савета месне 
заједнице, на изборима расписаним за 03.новембар 2024.године,  

Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници одржаној 
21.10.2024. године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ЛИСТА СА КАНДИДАТИМА 

ЗА ИЗБОР ЧЛАНА САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

КАРЕ 

 
1. Утврђује се Збирна Изборна листа листа са кандидатима за избор члана Савета месне 

заједнице КАРЕ и то: 
 
 

Ред. 
број 

Име и презиме 
Година  
рођења 

Занимање 
Пребивалиште и  

адреса становања 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Житорађа не сме да стане 

1. САША ЖИВКОВИЋ  Радник  

2. НЕНАД ТРИЧКОВИЋ  Радник  

3. МИОДРАГ ЈОВАНОВИЋ  Пензионер  

 
(унети све проглашене изборне листе са списком свих кандидата према редоследу њиховог 

проглашења) 
 
 
 2.Ово решење објавити у „Службеном листу  града Ниша'', на огласној табли Месне заједнице Каре 
и на званичној интернет презентацији општине Житорађа. 
 
Број: 013-2314/2024 
У Житорађи, 21.10.2024. године 
 
 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 
ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 
 
 

 
 

    ПРЕДСЕДНИЦА 
 

        Милена Јовановић,с.р 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
 3. 
 

 
 

Образац СМЗ-7/2024 

 

 
На основу члана 39. Одлуке о месним заједницама општине Житорађа  („Службени лист Града 

Ниша‟, број:36/2022 и 86/2022) и члана 23.Упутства за спровођење избора за чланове Савета месне 
заједнице, на изборима расписаним за 03.новембар 2024.године,  

Изборна комисија за спровођење избора за чланове Савета месне заједнице, на седници одржаној 
21.10.2024. године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ЛИСТА СА КАНДИДАТИМА 

ЗА ИЗБОР ЧЛАНА САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

ДЕБЕЛИ ЛУГ 

 
1. Утврђује се Збирна Изборна листа листа са кандидатима за избор члана Савета месне 

заједнице КАРЕ, и то: 
 
 

Ред. 
број 

Име и презиме 
Година  
рођења 

Занимање 
Пребивалиште и  

адреса становања 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Житорађа не сме да стане 

1. ДРАГАН ВЕКИЋ  Радник  

2. МИХАЈЛО МИЛЕНКОВИЋ  Медицински техничар  

3. СТОЈАДИН РАДУЛОВИЋ  Пензионер  

 
(унети све проглашене изборне листе са списком свих кандидата према редоследу њиховог 

проглашења) 
 
 

2. Ово решење објавити у „Службеном листу  Града Ниша'', на огласној табли Месне заједнице 
Каре и на званичној интернет презентацији општине Житорађа. 

 

 
Број: 013-2315/2024 
У Житорађи, 21.10.2024. године 

 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 
ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 
 
 

 
 

    ПРЕДСЕДНИЦА 
 

        Милена Јовановић,с.р. 
                                                                            



  

 
 
 
 
 
23. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 117  Страна 27 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 117                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        23. октобар 2024. године 
 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
  

Општина Житорађа 

Изборна комисија за спровођење избора 

за чланове Савета месних заједница 
 

 

1. Одлука о допуни Одлуке о утврђивању образаца за спровођење избора за чланове 
Савета месних заједница  расписаних за 03. новембар 2024. године ...................................  

 
1 

 Решење о утврђивању збирне изборне листе листа са кандидатима за избор члана 
Савета месне заједнице (Образац СМЗ-7/2024). ........................................................................  

 
3 

 Гласачки листић за избор чланова Савета месне заједнице (Образац СМЗ-ГЛ-8/2024) .... . 4 
 Контролни лист за проверу исправности гласачке кутије (Образац СМЗ-КЛ-9/2024)........ 5 
 Записник о примопредаји изборног материјала пре гласања између изборне комисије и 

бирачке комисије (Образац СМЗ-ПП-ПГ-10/2024).................................................................. 
 
6 

 Записник о раду бирачке комисије на спровођењу гласања и утврђивању резултата 
гласања за избор чланова Савета месне заједнице (Образац СМЗ-11/2024) .......................  

 
7 

 Записник о примопредаји изборног материјала после гласања између бирачке комисије и 
изборне комисије (Образац СМЗ-ПП-РГ-12/2024) .......................................................................  

 
10 

 Уверење о избору за члана Савета месне заједнице (Образац СМЗ-13/2024) .....................  11 
 Записник о раду Изборне комисије на утврђивању резултата гласања на изборима за 

Савете месних заједница на територији општине Житорађа (Образац СМЗ-РГ-
14/2024)...................................................................................................................................... 

 
 
12 

 Контролни формулар за проверу логичко-рачунске исправности резултата гласања на 
гласачком месту (Образац СМЗ-15/2024) .....................................................................................  

 
13 

 Евиденција о присуству чланова и заменика чланова бирачке комисије на бирачком 
месту на изборима Савета месне заједнице (Образац СМЗ-16/2024). ...................................  

 
16 

 Решење о одређивању бирачких места на територији општине Житорађа на спровођењу 
гласања за Савете  месних заједница, расписаних за 22.мај 2022.године (СМЗ-
17/2024)..................................................................................................................................... 

 
 
17 

 Одлука о коначним резултатима гласања на изборима за Савете месних заједница 
(Образац СМЗ-18/2024)............................................................................................................ 

 
18 

 Пријава домаћих посматрача за посматрање рада органа за спровођење избора за 
Савете месних заједница (СМЗДП-1/2024).............................................................................. 

 
20 

 Списак представника домаћих посматрача  који се пријављују за акредитацију за 
посматрање рада органа за спровођење избора за Савете месних заједница (СМЗДП-
2/2024) ................................................................................................................................................  

 
 
21 

 Пријава страних посматрача за посматрање рада органа за спровођење избора за Савете 
месних заједница (СМЗСП-1/2024)..... ...........................................................................................  

 
22 

 Списак представника страних посматрача  који се пријављују за акредитацију за 
посматрање рада органа за спровођење избора за Савете месних заједница (СМЗСП-
2/2024). ...............................................................................................................................................  

 
 
23 

 Предлог за именовање чланова и заменика чланова бирачких комисија Образац СМЗ-
БК-1/2024........................................................................................................................................... 

 
24 

2. Решење о утврђивању збирне изборне листе листа са кандидатима за избор члана 
Савета месне заједнице Каре (Образац СМЗ-7/2024)........................................................... 

 
25 

3. Решење о утврђивању збирне изборне листе листа са кандидатима за избор члана 
Савета месне заједнице Дебели Луг  (Образац СМЗ-7/2024)................................................. 

 
26 

 

   
   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


